
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti za školní rok 2022/2023 

Zpráva o hospodaření za rok 2022 

a 1. pololetí 2023 

  



 

 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 3 

ÚVODNÍ SLOVO 
 
     Školní rok 2022/2023 byl příjemným návratem k normálnímu fungování ve škole. Po třech letech 
s onemocněním Covid-19, testováním a distanční výukou, jsme se znovu nadechli k uměleckým 
činnostem bez omezení.  
     Pro naši školu to byl především rok pohádkového Fexta, na kterém se intenzivně pracovalo už 
v předchozím roce. Muzikál O brandýském Fextovi je původní dílo našich pedagogů, kteří věnovali 
svůj čas psaní hudby, textů, vytváření choreografií a kulis. Byla to velmi náročná práce organizačně i 
umělecky, která vysoce převyšuje běžnou pedagogickou práci v ZUŠ. Pedagogové přes prázdniny 
připravili materiály pro žáky, aby bylo možné začít od září nacvičovat.  Bylo náročné nejen všechny 
obory zkoordinovat, ale zejména najít řešení pro společné zkoušky, když nám velké prostory ve 
škole chybí. V dubnu se podařilo dílo realizovat nejen pro širokou veřejnost, ale také pro žáky 
základních škol.  Živá představení shlédlo kolem 1000 diváků, vše bylo z velké části financováno z OP 
JAK. Nejen tento zdařilý projekt je možné shlédnout na školním YouTube kanálu.  
 
     Kromě tohoto velkého projektu naše škola uspořádala velké množství dalších akcí.  Z těch 
nejvýznamnějších jsou to projekty Na kus řeči s osobnostmi českého showbyznysu, který dotváříme 
hudebním programem, stejně jako na Vítání občánků města na zámku, dále adventy vystoupení, 
zámecké vánoční a jarní koncerty, lednový Galakoncert s FF BANDem, učitelský koncert, výstavy, 
taneční vystoupení, divadelní představení, hudební programy na vernisáže, školní koncerty, Týden 
rodin v zámecké zahradě, Noc kostelů a také ZUŠ OPEN. Tento celorepublikový festival umění pod 
širým nebem se konal tradičně na brandýském náměstí za účasti všech oborů školy. V rámci ZUŠ 
OPEN jsme se také zúčastnili doprovodného programu k zahájení mezinárodnímu hudebnímu 
festivalu Pražské jaro na ostrově Kampa v Praze, kde zahrál FF BANDík swingové a populární 
melodie a skvěle reprezentoval naše město. Umělecká spolupráce s partnery ve městě i mimo něj 
byla, po letech omezení, úspěšná a bez komplikací.  
 
     Velké výkony v loňském roce předvedli žáci v oblasti komorní hudby, akordeonů a elektronických 
klávesových nástrojů. Většina z nich se úspěšně účastnila ústředního republikového kola. Dva 
účastníci skončili první v republice a jeden byl absolutním vítězem celé národní soutěže EKN.  Za 
každým úspěchem je obrovské úsilí a spousta hodin navíc. Dík patří žákům, pedagogům i rodičům. 
Školním rok byl zakončen nabídkou hudebního kempu v partnerském městě Montescudaio v Itálii. 
Této akce se zúčastnili především žáci, kteří úspěšně vykonali přijímací zkoušky na vysoké umělecké 
školy a byli platnými členy tamního letního orchestru.  
 
     Byla provedena aktualizace ŠVP a dalších dokumentů školy. Nové webové stránky a s nimi i nové 
logo školy mají za sebou první rok fungování a jsou velkým pomocníkem. Umožňují podávat 
obsáhlejší informace pro rodiče a veřejnost zejména v oblasti aktualit. Je možné si přidat školní 
Google Kalendář ke svým a mít tak snadný interaktivní přístup k termínům a akcím školy. 
 
Hlavním cílem školy je umělecké vzdělávání a skrze něj rozvíjení klíčových kompetencí u žáků. S tím 
souvisí individuální rozvoj talentů, ale i realizace mezioborových projektů, budování orchestrů, 
souborů a spolupráce napříč školou v žákovské i pedagogické rovině. I přes nedostačující prostory se 
daří tyto cíle naplňovat. Město a partneři školy nám vycházejí vstříc. Celou řadu uměleckých činností 
vykonáváme mimo budovy školy. 
 
     I v provozních záležitostech se objevila řada pozitiv. Některé učebny získaly nové úložné prostory 
a novou podlahu. Díky chlazení v koncertním sále jsou pořádané akce mnohem příjemnější.  Okna 
sálu jsou orientovaná na jižní stranu a potýkali jsme se s velkým horkem a následně i se zdravotními 
problémy účinkujících.  



 

 4 

     Škola realizovala opravu alarmu na obou budovách, který je součástí bezpečnostní strategie 
školy. Alarm byl velmi poruchový, některé jeho části byly nefunkční. Byl nahrazen novým systémem, 
který již bezchybně zajišťuje ochranu školy ve spolupráci s městskou policií. 
Během prázdninového období se podařilo na hlavní budově vyměnit třicet let staré plynové kotle za 
nové s výhledem úspory plynu.  
 
     K naší radosti se znovu začalo jednat o budově na Vyšším Hrádku pro ZUŠ.  Podíleli jsme se na 
přepracování projektu.  Nový architektonický návrh počítá s přesunem budovy ZUŠ na J. V. Práška 
do budovy na Vyšším Hrádku, který bychom polovinou sdíleli s MDDM.  
S napětím čekáme, zda se požadovaná dotace na opravu podaří získat. 
 
 
V Brandýse n. L. – St. Boleslavi      Mgr. Jaromíra Stránská 
12. 10. 2023   

ředitelka školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 5 

 

I .  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

1. Přesný název dle zřizovací listiny 

 Základní umělecká škola Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

 F. X. Procházky 25, 

250 01 Brandýs nad Labem 

 

další místo poskytovaného vzdělávání: 

J. V. Práška 669,  

250 01, Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

 

 IČ: 43755097 

RED IZO: 600 052 389 

IZO: 108004007 

Webové stránky: www.zus-brandys.cz 

Telefon: 326903672; 737 295 565 

 E-mail: sekretariat@zus-brandys.cz 

 

Ředitelka školy: Mgr. Jaromíra Stránská 

  E-mail: reditelka@zus-brandys.cz 

Zástupkyně ředitelky školy: PhDr. Petra Beránková Ph.D. 

  E-mail: zastupkyne@zus-brandys.cz 

Zřizovatel: Město Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

  Masarykovo náměstí č. p. 1 a 2 

  Telefon: 326909101 

 

Obory: hudební, literárně – dramatický, taneční, výtvarný 
Počet žáků: 750 
Počet zaměstnanců: 45 
Vyučovací jazyk: český 
Bezbariérový přístup: ne 

  

mailto:reditelka@zus-brandys.cz


 

 6 

I I .  PEDAGOGIČTÍ  PRACOVN ÍCI  

 

Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 
 

Počet pedagogických pracovníků Celkem % z celkového počtu  

kvalifikovaných 41 100 

nekvalifikovaných 0 0 

 
 
Věková struktura pedagogických pracovníků 
 

Celkem 
počet dle věku 

20 a méně 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60 61 a více 

41 0 5 13 12 2 9 

 
 
Další vzdělávání pedagogických pracovníků a nepedagogických zaměstnanců 
 

pracovník termín instituce 
kvalifikační studium, 

semináře, kurzy 

Petra Beránková 13. 3. a 20. 3. 2023 Czech Keyboard 
Academy 

Webinář: Autorské právo na 
ZUŠ – I, II. 

Petra Beránková 19. 4., 26. 4., 
10. 5., 17. 5. 2023 

NPI Profesní průprava zástupců 
ředitele 

Tereza Bortlová 8. 10. 2022 ZUŠ Dobřichovice Repertoár pro žáky ZUŠ, obor 
zpěv 

Tereza Bortlová 12. 5. 2023 Portál Písničky P. Jurkoviče s hrou 
na zvonkohru a pohybem 

Tereza Bortlová 13. 5. 2023 Vzdělávací centrum 
– C. Kubiš 

Hudební hry – nové 
vzdělávací postupy 

Hana Dostálová 18. 5. 2023 Vzdělávací centrum 
INFRA 

Webinář: Komunikace 
s rodiči při řešení konfliktů 

František Fejgl 12. 12. 2022 NPI Využití nových metod a 
forem ve výuce dechů 

Martin Jůzl 12. 12. 2022 NPI Využití nových metod a 
forem ve výuce dechů 

Vanda Kubíková 1. 6. 2023 Společnost pro 
vzdělávání Zřetel 

Zvládání stresu pro 
pedagogické pracovníky 

Lucie Kunešová 30. 6. – 5. 7. 2023 Akordeonové léto 
Litomyšl 

Akordeonové kurzy  

Anna Machač 
Kolingerová 

8. 10. 2022 ZUŠ Dobřichovice Repertoár pro žáky ZUŠ, obor 
zpěv 

Anna Machač 
Kolingerová 

12. 5. 2023 Portál Písničky P. Jurkoviče s hrou 
na zvonkohru a pohybem 

Pavla Michalová 18. 5. 2023 Vzdělávací centrum 
INFRA 

Webinář: Komunikace 
s rodiči při řešení konfliktů 

David Smrž 12. 12. 2022 NPI Využití nových metod a 
forem ve výuce dechů 



 

 7 

Jaromíra Stránská 17. 9. 2022 NIPOS-ARTAMA Hlasová výchova ve sboru 

Jaromíra Stránská 15. 12. – 26. 1. 
2022 

NPI Webinář Benchlearning – 
Učení se od jiných a s jinými 

Jaromíra Stránská 11. 4. 2022– 27. 4. 
2023 

INFRA, s.r.o. Studium pro koordinátoryŠVP 
250 E-Learning 

Bořivoj  Škorpil 12. 12. 2022 NPI Využití nových metod a 
forem ve výuce dechů 

Jaroslav Šťastný 31. 10. 2022 Hudební Všeználek Jak učit efektivně, zábavně a 
smysluplně 

Dagmar Urbanová 24. – 26. 8. 2022 M. Komínková Repertoár, který baví 

Lukáš Vencovský 4. – 10. 7. 2022 Guitar Festival 
Mikulov 

Kytarový festival Mikulov 

Monika Votrubcová 30. 6. – 5. 7. 2023 Akordeonové léto 
Litomyšl 

Akordeonové kurzy  

 
 
 

I I I .  PERSONÁLN Í  ZABEZPEČEN Í  ŠKOLY  

Pedagogičtí pracovníci: 
 

Příjmení jméno aprobace 

Beránková Petra, PhDr., Ph.D. Klavír, přípravná hudební výchova 

Bortlová Tereza, Mgr. Zpěv 

Copáková Ilona Lidový, moderní a scénický tanec 

Čuříková Adéla, DiS. Housle, hudební nauka 

Dostálová Roušarová Hana, MgA. Housle 

Fejgl František, Mgr. Trombon, taneční orchestry, zobcová flétna 

Christianov Alexandr, Mgr. Klavír, keyboard 

Chvalová Viola Klavír 

Jarčičová Petra Výtvarný obor, keramika 

Ježek Jan, DiS. Bicí nástroje, soubor bicích nástrojů 

Jůzl Martin, DiS. Trubka, zobcová flétna  

Kalesnikovich Ivan, Bc. Kytara, kytarový soubor 

Kobaladze Nanuli, Mgr. Klavír 

Kováříková Jindra, akad. mal. Výtvarný obor 

Králová Veronika, MgA. Výtvarný obor 

MgA. Kubíková Vanda Viola, housle 

Kunešová Lucie, dipl. um. Akordeon, akordeonový soubor  

Lukešová Jiřina Keyboard, hudební nauka 

Lukš Jan, MgA. Klavír, nástrojový seminář 

Machač Kolingerová Anna, Bc. Zpěv  



 

 8 

Matlasová Kateřina, MgA. Lesní roh, zobcová flétna 

Meier Matěj, BcA. Bicí nástroje 

Michalová Pavla, MgA. Housle  

Morávková Alena, PaedDr. Klavír, keyboard  

Ogounová Ludmila Klasický tanec 

Schneider Ladislav Violoncello 

Slivanský Václav Flétna, zobcová flétna 

Smrž David, DiS. Klarinet, saxofon, zobcová flétna 

Stránská Jaromíra, Mgr. Klavír, pěvecký sbor Kantiléna 

Šinaľová Dominika, Mgr. Klavír  

Škorpil Bořivoj, DiS Saxofon, hoboj, zobcová flétna 

Šťastný Jaroslav, DiS. Kontrabas, baskytara, tuba 

Ulrychová Irina, doc., Mgr. Literárně dramatický obor 

Urbanová Dagmar, BcA. Flétna, zobcová flétna 

Vencovský Lukáš, BcA. Kytara, přípravný kytarový soubor  

Vitvar Rosůlek Miloš Kytara, elektrická kytara 

Votrubcová Monika, Mgr. Akordeon, keyboard, hudební nauka 

Vyskvorkina Marina, Mgr. Zpěv 

 
Nepedagogičtí pracovníci: 
 

Příjmení jméno funkce 

Hlaviznová Ivana školnice, uklízečka  

Lukeš Pavel vrátný 

Svatuňková Radka uklízečka 

Vasilyová Silvie hospodářka, účetní 

 
Učitelky na mateřské a rodičovské dovolené: 
 

Příjmení jméno aprobace 

Hrnečková Barbora, BcA., Dis. Literárně dramatický obor 

Vávrová Markéta, Mgr. Housle 

 
 
 
 
 
 



 

 9 

IV .  ÚDAJE  O ŽÁCÍCH A  VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁN Í  

 
Žáci přijatí na školu s uměleckým zaměřením 
 
 

SŠ VOŠ VŠ 

3 2 2 

 
 

 
 
Úspěchy žáků v uměleckých soutěžích 
 
Soutěž ZUŠ, vyhlašovaná Ústřední uměleckou radou ČR s financováním MŠMT ČR 
 
Ústřední kola: 
 

Hra na akordeon Magdalena Tůmová 1. cena 
 Albert Horký 2. cena 
 Emílie Vltavská 2. cena 
 Kristýna Marková 3. cena 
Komorní hra s převahou Trio Vivo 3. cena 
dechových nástrojů Klaudie Jandová, Markéta Hrabětová, 
  Jan Albert Černý 
Hra na elektronické Daniel Maršík  1. cena 
klávesové nástroje  absolutní vítěz soutěže 

 
Krajská kola: 
 
Hra na akordeon Magdalena Tůmová 1. cena 
  Albert Horký 1. cena 
 Emílie Vltavská 1. cena 
 Kristýna Marková 1. cena 
 Jasmína Žemlová 2. cena 
 Mariana Langerová 2. cena 
 akordeonový soubor Knoflík 1. cena 
Komorní hra s převahou Trio Vivo 1. cena 
dechových nástrojů Klaudie Jandová, Markéta Hrabětová, 
 Jan Albert Černý 
 Hopsa hejsa trio 2. cena 
 Zdeněk Srb, Petr Šilar, 
  Vojtěch Hořejší 
Komorní hra s převahou Smyčcové duo 2. cena 
smyčcových nástrojů Žofie Hill - housle 
  Mariana Ekrtová - violoncello 
Hra na elektronické Daniel Maršík 1. cena 
klávesové nástroje Amálie Moravcová 2. cena 
 Denisa Haklová 2. cena 



 

 10 

 Lada Volfová 2. cena 
 
Okresní kola: 
 

Hra na akordeon Magdalena Tůmová 1. cena 
  Albert Horký 1. cena 
 Emílie Vltavská 1. cena 
 Kristýna Marková 1. cena 
 Jasmína Žemlová 1. cena 
 Mariana Langerová 1. cena 
 akordeonový soubor Knoflík 1. cena 
Komorní hra s převahou Trio Vivo 1. cena 
dechových nástrojů Klaudie Jandová, Markéta Hrabětová, 
 Jan Albert Černý 
 Hopsa hejsa trio 1. cena 
 Zdeněk Srb, Petr Šilar, Vojtěch Hořejší 
Komorní hra s převahou Smyčcové duo 1. cena 
smyčcových nástrojů Žofie Hill – housle 
  Mariana Ekrtová - violoncello 
  Duo Iluze 2. cena 
  Eliška Čiháková – housle 
  Adéla Volfová - viola 
Hra na elektronické Daniel Maršík 1. cena 
klávesové nástroje Amálie Moravcová 1. cena 
 Denisa Haklová 1. cena 
 Lada Volfová 1. cena 
Literárně dramatický obor Duhová pohádka – Větrnice 
kolektivní projev  zlaté pásmo 
  Co takhle… – Nazabití 
   stříbrné pásmo 
 
 
Další soutěže 
 
Dvořák mladým – celostátní klavírní soutěž 
Sára Srbová – bronzové pásmo 
Středočeské pianoforte – Adam Karásek – čestné uznání, Elen Plíšková – čestné uznání, Mark 
Charkovský – čestné uznání 
PopFest Žatec – celostátní soutěžní přehlídka jazzových orchestrů 
FF BANDík – zvláštní cena za skladbu nejlepší provedení povinné skladby 
Pěvecká soutěž Allegro – Kristýna Vargová – 1. cena, Jakub Benda – 2. cena, Monika Bertová - 2. 
cena, Anna Králová - 2. cena 
Novohradská flétna – Karolína Pokorná – 3. cena 
Svitavské komoření - Trio Brandýs (Andrea Pumrová – flétna, Eliška Uxová – flétna, Elen Plíšková – 
klavír) – stříbrné pásmo, Klarinetové kvarteto (Jan Beránek, Marie Gärtnerová, Otto Meier, Matěj 
Řehoř) – bronzové pásmo 
Dětská scéna - přednes 
Emma Bulová – čestné uznání 

 



 

 11 

V.  PŘ I J ÍMACÍ  Ř ÍZEN Í  

 
Přijímací zkoušky do všech oborů ZUŠ pro školní rok 2023/2024 se konaly ve dvou termínech 

– 3. a 9. května 2023. Do oddělení přípravné hudební výchovy byl vzhledem k plné kapacitě hudebního 
oboru přijat počet žáků odpovídající dvěma skupinám. Dodatečný průzkum hudebnosti v mateřských 
školách se nekonal, počet uchazečů byl vyhovující. Uchazeči o hru na hudební nástroj byli přijímáni 
s ohledem na počet volných míst v jednotlivých odděleních.  

V oboru výtvarném, tanečním a literárně dramatickém byli uchazeči zařazeni dle věku a 
talentu do příslušných ročníků. 

Přijímací řízení se konalo v podmínkách, které nenarušily průběh výuky v ZUŠ, což bylo cílem 
vedení školy. Uchazeči byli posuzováni podle předem zveřejněných kritérií. 

 

Obor, studijní zaměření Přijatí žáci 

Hudební obor 81 

PHV 36 

Akordeon 3 

Bicí nástroje 1 

Housle 2 

Kontrabas 3 

Klavír 8 

Kytara 2 

Klávesy 4 

Sólový zpěv 7 

Sborový zpěv 5 

Trubka 1 

Violoncello 1 

Příčná flétna 1 

Zobcová flétna 7 

Literárně dramatický obor 18 

PDV 4 

Dramatická průprava 4 

Základy dramatické tvorby 10 

Taneční obor 15 

PTV  8 

Taneční průprava 7 

Výtvarný obor 47 

PVV 12 

Plošná tvorba 26 

Prostorová tvorba 9 



 

 12 

 



 

 13 

 

VI .  VÝZNAMNÉ AKTIVITY  ŠKOLY  

Školní rok 2022/2023 byl opět provázen tradičními i méně tradičními akcemi školy, z nichž 
nejvýraznější bylo uvedení muzikálu O brandýském Fextovi. Námět Petra Kukala z knihy Tajemství 
Panské zahrady volně zpracovali pedagogové naší školy. Autorkou scénáře se stala Irina Ulrychová, 
autory hudby Nanuli Kobaladze a Alexandr Christianov. Texty k písním napsala Monika Votrubcová. 
V muzikálu účinkovalo 115 žáků literárně dramatického, hudebního a tanečního oboru. Žáci 
výtvarného oddělení se podíleli na tvorbě kulis a kostýmů. Muzikál byl uveden 25. a 26. dubna 
v brandýském kině a ve stejných termínech proběhla i představení pro brandýské základní školy.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V září na Svatováclavským slavnostech veřejnost potěšil opět taneční orchestr FF BAND, který 

vystoupil na Mariánském náměstí. Jazzová hudba i pop music nechyběla ani v lednu na tradičním 
Galakoncertě, kde společně s naším orchestrem vystoupil i sólista Jan Smigmator i zpěvačka Dorina 



 

 14 

Tóthová. Pěvecká složka tentokrát nechyběla ani v úvodu koncertu při vystoupení žákovského 
orchestru FF BANDíku – dvě skladby s orchestrem připravily žákyně pěveckého oddělení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I v prostorách zámecké kaple byl program naší školy bohatý. Na Adventním koncertě žáků 

hudební obor představil publiku talentované žáky především z řad sólistů, na Koncertě orchestrů se 
znovu potvrdily kvality obou smyčcových těles – Přípravného i Komorního. Oba orchestry řídila Jarmila 
Hadrabová a na koncertě spolupracovali i žáci a pedagogové z oddělení bicích nástrojů, dechového a 
klavírního. Závěrečné koledy zazněly společně s pěveckým sborem Kantiléna. Pěvecké sbory pod 
vedením Jaromíry Stránské a Anny Machač Kolingerové v prosinci vystoupily rovněž na samostatném 
koncertě. 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 15 

Březnový Koncert učitelů byl skvělou přehlídkou profesionálních dovedností pedagogů. Zazněly 
skladby různých hudebních žánrů v podání rozmanitých nástrojových obsazení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sólisté hudebního oboru se v průběhu celého školního roku podíleli na rozmanitých akcích ve 

městě. Vystupovali v diskusním pořadu Na kus řeči v Divadelním sále brandýského zámku, obohatili 
program Noci kostelů ve farním kostele Obrácení sv. Pavla, zahájili několik výstav v prostorách 
Kočárovny a Muzea v Brandýse nad Labem. V květnu zahrál Přípravný dechový orchestr a 
Akordeonový soubor Knoflík na Týdnu pro rodinu v Panské zahradě brandýského zámku. 

Výtvarný obor opět prezentoval práce svých žáků v Muzeu na Masarykově náměstí, a to na dvou 
výstavách v prosinci a v květnu. I přes velké vytížení žáků tanečního a literárně dramatického oboru 
s ohledem na přípravu muzikálu nechybělo ani každoroční taneční vystoupení v brandýském kině 
Z tance do tance i četná představení jednotlivých skupin dramatického oddělení.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 16 

Velice podnětná byla spolupráce s farářem Petrem Pivoňkou, se kterým se žáci a rodiče setkali 
začátkem června v evangelickém Kostele sv. Petra. O hudební program se na setkání postaral 
přípravný pěvecký sbor Kantilénka spolu se sólisty pěveckého oddělení. Slovem provázel Petr Pivoňka. 

 

 
 
Nejvýraznější květnovou akcí byla už tradičně ZUŠ OPEN. Tohoto celostátní festivalu, který má 

záštitu ministra kultury, předsedy senátu a hejtmanky středočeského kraje, se brandýská základní 
umělecká škola zúčastnila už popáté. Program plný hudby, tance i zábavy pro děti ve formě 
výtvarných dílen byl více než tříhodinový.  

 
Červencový hudební kemp v Italském Mostescudaio a naši žáci.  

 



 

 17 

Přehled všech akcí ve školním roce 2022/2023 
 
 

Datum Název Místo konání 

05.09.2022 - 18:00 - Po 
Vystoupení na vernisáži výstavy Řemesla 

v Brandýse n. L. – St. Boleslavi 
 Kočárovna Brandýs 

13.10.2022 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

20.10.2022 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

22.10.2022 - 9:30 - So Vítání občánků Kaple brandýského zámku 

05.11.2022 - 9:30 - So Vítání občánků Kaple brandýského zámku 

07.11.2022 - 18:00 - Po Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

15.11.2022 - 19:00 - Út Na kus řeči Divadelní sál zámek  

24.11.2022 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

26.11.2022 - 9:30 - So Vítání občánků Kaple brandýského zámku 

26.11.2022 - 16:00 - So Advent Brandýs náměstí Masarykovo náměstí  

27.11.2022 - 18:00 - Ne Advent Stará Boleslav náměstí Mariánské náměstí  

01.12.2022 - 19:00 - Čt Adventní koncert Kaple brandýského zámku  

03.12.2022 - 18:00 - So 
Adventní Na kus řeči - Když se blíží vánoční 

čas 
Brandýské kino  

07.12.2022 - 19:00 - St Koncert orchestrů Kaple brandýského zámku  

08.12.2022 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ 

12.12.2022 - 18:00 - Po Vernisáž výstavy výtvarného oboru Brandýské Muzeum  

13.12.2022 - 19:00 - Út Advent s Kantilénou Kaple brandýského zámku  

15.12.2022 - 18:00 - Čt Vánoční koncert Koncertní sál ZUŠ  

19.12.2022 - 18:00 - Po Vánoční třídní koncert Koncertní sál ZUŠ  

11.01.2023 - 18:00 - St Školní kolo dechy Koncertní sál ZUŠ  

12.01.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

24.01.2023 - 19:00 - Út Galakoncert Brandýské kino   

26.01.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

26.01.2023 - 19:00 - Čt Na kus řeči Divadelní sál zámek  

27.01.2023 - 18:00 - Pá Třídní koncert Koncertní sál ZUŠ  

07.02.2023 - 10:00 - Út Okresní kolo komorní hra dechy ZUŠ Čelákovice  

09.02.2023 - 17:00 - Čt Školní kolo akordeony Koncertní sál ZUŠ  

09.02.2023 - 18:30 - Čt Školní kolo smyčce Koncertní sál ZUŠ  

22.02.2023 - 19:00 - St Na kus řeči Divadelní sál zámek  

24.02.2023 - 18:00 - Pá Koncert soutěžících akordeony Koncertní sál ZUŠ 

27.02.2023 - 18:00 - Po Okresní kolo akordeon Brandýs Koncertní sál ZUŠ  



 

 18 

28.02.2023 - 18:00 - Út Třídní představení LDO - Duhová pohádka Učebna LDO  

02.03.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

02.03.2023 - 18:00 - Čt Třídní představení LDO - Co takhle... Učebna LDO  

03.03.2023 - 10:00 - Pá Okresní kolo LDO Čelákovice   

07.03.2023 - 10:00 - Út Okresní kolo komorní hra smyčce ZUŠ Říčany  

08.03.2023 - 10:00 - St Dětská scéna - okresní recitační přehlídka  Kutná Hora 

10.03.2023 - 18:00 - Pá Koncert soutěžících EKN Koncertní sál ZUŠ   

13.03.2023 - 10:00 - Po 
Krajské kolo v komorní hře žesťových 

dechových nástrojů 
ZUŠ Říčany  

14.03.2023 - 18:00 - Út 
Krajské kolo v komorní hře dřevěných 

dechových nástrojů 
ZUŠ Nymburk 

15.03.2023 - 09:00 - St Okresní kolo EKN Koncertní sál ZUŠ 

16.03.2023 - 19:00 - Čt Koncert učitelů Kaple brandýského zámku 

17.03.2023 - 18:00 - Pá Koncert soutěžících - akordeony Koncertní sál ZUŠ  

18.03.2023 - 10:00 - So Zkouška muzikál ZUŠ Koncertní sál ZUŠ  

23.03.2023 - 09:00 - Čt Krajské kolo sbory ZUŠ Beroun  

23.03.2023 - 10:00 - Čt Krajské kolo akordeony ZUŠ Pečky  

23.03.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

25.03.2023 - 9:30 - So Vítání občánků Kaple brandýského zámku 

25.03.2023 - 10:00 - So Zkouška muzikál ZUŠ Koncertní sál ZUŠ  

29.03.2023 - 18:00 - St Na kus řeči Divadelní sál zámek  

30.03.2023 - 10:00 - Čt 
Krajské kolo v komorní hře smyčcových 

nástrojů 
ZUŠ Mladá Boleslav  

30.03.2023 - 18:00 - Čt Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ  

31.03.2023 - 10:00 - Pá Krajské kolo LDO ZUŠ Poděbrady  

13.04.2023 - 18:00 - Čt Třídní koncert Koncertní sál ZUŠ  

14.04.2023 - 18:00 - Pá Vystoupení PHV Koncertní sál ZUŠ  

19.04.2023 - 18:00 - St Třídní přehrávka Koncertní sál ZUŠ  

20.04.2023 - 10:00 - Čt Krajské kolo EKN ZUŠ Kralupy nad Vltavou  

20.04.2023 - 10:00 - Čt 
Ústřední kolo komorní hra dechových 

nástrojů 
ZUŠ Liberec  

20.04.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

20.04.2023 - 18:00 - Čt Na kus řeči Divadelní sál zámek  

21.04.2023 - 18:00 - Pá Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ  

22.04.2023 - 9:30 - So Vítání občánků Kaple brandýského zámku 

22.04.2023 - 09:00 - So Muzikál předgenerálka v kině Brandýské kino  

24.04.2023 - 15:00 - Po Muzikál generálka v kině Brandýské kino  



 

 19 

25.04.2023 - 10:00 - Út Muzikál pro ZŠ v kině Brandýské kino  

25.04.2023 - 18:00 - Út Muzikál pro veřejnost v kině Brandýské kino  

26.04.2023 - 10:00 - St Muzikál pro ZŠ v kině Brandýské kino  

26.04.2023 - 18:00 - St Muzikál pro veřejnost v kině Brandýské kino  

27.04.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

04.05.2023 - 18:00 - Čt Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ  

10.05.2023 - 09:00 - St Svitavské komoření ZUŠ Svitavy  

11.05.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

11.05.2023 - 18:00 - Čt Ústřední kolo akordeon Muzeum Chrudim  

15.05.2023 - 18:00 - Po Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

16.05.2023 - 16:00 - Út Týden rodin - FF BANDínek Panská zahrada Brandýs  

17.05.2023 - 16:20 - St Týden rodin - akordeonový soubor Knoflík Panská zahrada Brandýs   

17.05.2023 - 17:15 - St Třídní koncert Koncertní sál ZUŠ  

17.05.2023 - 19:00 - St Koncert smyčcových orchestrů Kaple brandýského zámku  

18.05.2023 - 19:00 - Čt Jarní koncert žáků Kaple brandýského zámku  

22.05.2023 - 18:00 - Po Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ  

25.05.2023 - 10:00 - Čt Ústřední kolo EKN ZUŠ Praha 6  

25.05.2023 - 18:00 - Čt Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ  

26.05.2023 - 15:00 - Pá ZUŠ OPEN 
Masarykovo náměstí 

Brandýs  

29.05.2023 - 18:00 - Po Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ  

30.05.2023 - 18:00 - Út Na kus řeči Divadelní sál zámek  

30.05.2023 - 18:00 - Út Z tance do tance v kině Brandýské kino   

31.05.2023 - 17:00 - St 
Vystoupení LDO - Medicína pro paní 

milosrdnou 
Učebna LDO  

31.05.2023 - 19:00 - St Absolventský + třídní koncert Koncertní sál ZUŠ  

01.06.2023 - 18:00 - Čt Třídní koncert Koncertní sál ZUŠ  

02.06.2023 - 19:00 - Pá Noc kostelů Kostel sv. Pavla 

05.06.2023 - 18:00 - Po Hudební setkání v evangelickém kostele Kostel sv. etra  

05.06.2023 - 18:00 - Po Třídní a Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ 

08.06.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ  

09.06.2023 - 18:00 - Pá Absolventský koncert Koncertní sál ZUŠ  

15.06.2023 - 18:00 - Čt Koncert žáků Koncertní sál ZUŠ   

17.06.2023 - 17:30 - So Koncert festivalu E. Nápravníka v Praze   

19.06.2023 - 18:00 - Po Třídní koncert Koncertní sál ZUŠ  



 

 20 

19.06.2023 - 18:00 - Po 
Vystoupení LDO - Lékařem proti svému 

osudu 
Učebna LDO  

20.06.2023 - 19:00 - Út Třídní koncert – A. Christianov Koncertní sál ZUŠ  

21.06.2023 - 15:00 - St Třídní koncert – J. Hadrabová Koncertní sál ZUŠ  

22.06.2023 - 18:00 - Čt Třídní koncert – L. Vencovský Zahrada u gymnázia   

23.06.2023 - 18:00 - Pá Třídní koncert – I. Kalesnikovich Zahrada u gymnázia  

 
 

V I I .  PR OJEKT Y  

 

Naše škola realizuje projekt: ZUŠ Brandýs - Šablony OP JAK 

reg. číslo: CZ.02.02.03/00/22_002/0002748 

Výzva č. 02_22_002 pro Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Operační program Jan Amos Komenský 

Projekt je zaměřen na inovativní vzdělávání žáků v ZUŠ a tematická setkávání v ZUŠ. 

 

Cílem projektu je rozvoj v oblastech, které škola/školské zařízení určí jako prioritní pro svůj rozvoj a 
budoucí směřování. 

S administrativní podporou MAS Střední Polabí. 

 

 

VI I I .  SPOLUPRÁCE SE  STÁLÝMI  PARTNER Y  

ZUŠ Brandýs nad Labem – Stará Boleslav pravidelně spolupracuje s těmito partnery: 
 

- Město Brandýs n. L. – Stará Boleslav  

- Římskokatolická farnost Brandýs nad Labem a Stará Boleslav 

- Českobratrská církev evangelická Brandýs nad Labem 

- Oblastní muzeum Praha - východ 

- Dům dětí a mládeže Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

- Gymnázium J. S. Machara Brandýs nad Labem 



 

 21 

- DPS Stará Boleslav 

- PhDr. Jiří Vaníček – pravidelný pořad Na kus řeči s osobnostmi 

- MAS Střední Polabí 

- Knihovna E. Petišky Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

- MŠ a ZŠ Brandýs n. L. – Stará Boleslav 

-  

IX .  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČN Í  Č INN OSTI  ČŠ I   

A VÝSLEDCÍCH KONTR OL   

- 1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

- ve školním roce 2022/23 nebyla provedena kontrola ČŠI 

- 2. Výsledky jiných kontrol 

- dokončení auditu zřizovatelem říjen 2022/23  

 

 

X.  ÚPLATA ZA  VZDĚLÁVÁN Í  

Úplata za vzdělávání se uhrazuje vždy do 30. září pro 1. pololetí a do 28. února pro 2. pololetí. Při 

nedodržení termínu nemá žák nárok na vyučovací hodiny.  

Upozornění: Studium pro dospělé se týká žáků školy, kteří dosáhli věku 18 let, jsou to studenti 

středních a vysokých škol. Výdělečně činným osobám vzdělání neposkytujeme.  

 
 
Školní rok 2022 – 2023 
 

T yp  ú p l a t y z a  v z d ě l áv án í  Pololetní školné 

  

Hudební obor   
Přípravné studium 1200,- 

Klavír, klávesy, kytara, saxofon  1700,- 

Trubka, trombon, lesní roh, tuba, hoboj, viola, kontrabas 900,- 

Ostatní individuální výuka 1500,- 

Dva žáci v hodině   1200,- 

Studium SPD po absolutoriu II. stupně 2000,- 

Pouze orchestr, komorní hra, sbor 300,- 

Taneční obor   
Přípravné studium 800,- 

Ročníky I. a II. stupně 1000,- 

Výtvarný obor   
Přípravné studium 1000,- 

Ročníky I. a II. stupně 1500,- 



 

 22 

Literárně dramatický obor   
Přípravné studium 800,- 

Ročníky I. a II. stupně 1000,- 

 

T yp  p ů j čov n éh o  Pololetní půjčovné 

  

Hudební obor   
Pedálový adaptér 200,- 

Trubka, trombon, lesní roh, tuba, příčná flétna, hoboj, klarinet, saxofon, 
housle, viola, violoncello, kontrabas, basová kytara, akordeon, bicí  

400,- 

 
 

X I .  ZÁKLADN Í ÚDAJE  O HOSPODAŘEN Í  ZA  R OK 202 2 A 1.  POLOLETÍ  

2023 

 Ekonomická část zprávy  
  účetní rok 2022 
Příjmy: 

Příspěvek na mzdy a odvody od KÚ 22929805,00 

Příspěvek na provoz od města 1250000,00 

Školné za žáky 1804200,00 

Příjmy z pořádaných koncertů     43703,00 

Příjmy za půjčené nástroje     149427,00 

Ostatní příjmy (kopírování, přeplatky záloh, aj.)         102032,27 

Celkové příjmy 26279167,27 

   
Výdaje: 

Platy zaměstnanců školy a zákonné odvody 22929805,00 

Platy za provedenou práci 114016,00 

Nákup DDHM (hud. nástroje, nábytek a p.) 408466,00 

Opravy a údržba    700589,88 

Odpisy majetku   150450,00 

Energie – plyn, elektřina, voda 441600,35 

Pojištění školy 33234,00 

Náklady na stravné zaměstnanců 256976,95 

Náklady na telefony     99865,92 

Materiál (na opravy, pro kancelář aj.) 260791,90 

Knihy, učební pomůcky, učebnice 50626,00 

Bankovní poplatky 19566,10 

Nákup služeb 804767,73 

Ostatní provozní náklady 5983,55 

Celkové výdaje neinvestiční  26276739,38 

 
 
Hospodářský výsledek ve výši Kč 2427,89 schválen radou města k převedení do rezervního fondu.  



 

 23 

 
 Škole nevznikla daňová povinnost za rok 2022. Daňové přiznání podáno v březnu 2023 k FÚ 
Stará Boleslav. 
 
  
účetní rok 2023, 1. pololetí 
Příjmy: 

Příspěvek na mzdy a odvody od KÚ 11243460,00 

Příspěvek na provoz od města 1162500,00 

Příspěvek na soutěž od KÚ  0,00 

Školné za žáky 1197660,00 

Příjmy z pořádaných koncertů     107340,00 

Příjmy za půjčené nástroje     71500,00 

Ostatní příjmy (kopírování, přeplatky záloh)     41789,49 

Šablony JAK 1086639,02 

Celkové příjmy 14910888,51 

   
Výdaje: 

Platy zaměstnanců školy a zákonné odvody 11243460,00 

Platy za provedenou práci 64457,00 

Nákup DDHM (hud. nástroje, nábytek a p.) 164181,00 

Opravy a údržba  0,00 

Odpisy majetku  72313,00 

Energie – plyn, elektřina, voda 85474,95 

Pojištění školy, zaměstnanců (kooperativa)      74977,00 

Náklady na stravné zaměstnanců 223470,48 

Materiál (na opravy, pro kancelář aj.) 168538,89 

Náklady na telefony 50700,72 

Knihy, uč. pomůcky, učebnice 12150,00 

Bankovní poplatky 10176,00 

Nákup služeb 394279,10 

Šablony JAK 1086639,02 

Ostatní provozní náklady 95745,35 

Celkové výdaje neinvestiční  13746562,51 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

  



 

 24 

O BRANDÝSKÉM FEXTOVI 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 



 

 25 

 

 

 

 



 

 26 

GALAKONCERT 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 



 

 27 

ZAHÁJENÍ ZUŠ OPEN KAMPA 
 

 

 



 

 28 

KONCERTY SMYČCOVÝCH ORCHESTRŮ  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 29 

ZUŠ OPEN 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

 30 

VERNISÁŽ VÝSTAVY VÝTVARNÉHO OBORU  

 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 


